
Weinhaus Dawen-Weibler

Thommer Straße 1 | 54320 Waldrach

Tel. 06500-7574

Mobil Frank Hau: 0171-6935234

www.dawen-weibler.de | info@dawen-weibler.de

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Alle Preise sind in Euro ausgezeichnet und enthalten 

die gesetzliche MwSt., sowie die Sektsteuer. Die Ware 

bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 

Bei Spedition oder Postversand wird zusätzlich zu den 

Versandkosten bruchsichere Verpackung zum Selbst-

kostenpreis berechnet: 10,– €/pro Paket.

Ab einer Bestellmenge von 60 Flaschen (oder Waren-

wert 350,–Euro) liefern wir innerhalb Deutschlands 

frei Haus.

Liebe Freunde des Ruwerweines,
wir freuen uns, Ihnen unsere aktuelle Weinkarte 

überreichen zu dürfen. Gerne stellen wir Ihnen eine 

Probesendung Ihrer Wahl zusammen. 

Mehr zu unserem Weinhaus, unseren Weinen und 

Veranstaltungen finden Sie auch im Internet unter: 

www.dawen-weibler.de

Übernachten im Weingut

Allen Weinfreunden auf Genießer-Urlaub oder 

Liebhabern des schönen Ruwertals bieten wir die Mög-

lichkeit bei uns zu übernachten. Dafür halten 

wir zwei Doppelzimmer mit Dusche, WC und WLAN 

und einem separaten Frühstücksraum bereit. 

Feiern in der Weinstube

Gerne richten wir Ihre Feier o.ä. in unserer Wein-

stube für Sie aus. Hier besteht auch die Möglichkeit die 

Räumlichkeit ohne Bewirtung zu mieten.

Sprechen Sie uns einfach an!

Weinkarte
2022 | 2023
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Weinhaus-Weinstube-Gästezimmer



 Rosé-Weine 0,75 l

1-23 2022 Blanc de Noir trocken 7,00 €

 Waldracher Krone Spätburgunder 9,33 €/l

 Alc. 12,5 % vol. · R. 7,1. · S. 6,6

4-21 2020 Rotling feinherb 6,00 €

 Spätburgunder & Kerner 8,00 €/l

 Alc. 11,0 % vol. · R. 19,0 · S. 7,3

 Trockene Weißweine 0,75 l

3-22 2021 Schiefer Riesling trocken 6,50 €

 Waldracher Ehrenberg 8,67 €/l

 Alc. 11,0 % vol. · R. 8,5 · S. 7,8 

2-23 2022 Ruwer Riesling 7,00 €

 Kabinett trocken 9,33 €/l

 Waldracher Meisenberg

 Alc. 11,0 % vol. · R. 6,5 · S. 6,8

 Feinherbe Weißweine 0,75 l

5-21 2020 Cuveé „Carina” feinherb 6,00 €

 Waldracher Ehrenberg 8,00 €/l

 Alc. 11,0 % vol. · R. 19,4 · S. 6,7

4-22 2021 Schiefer Riesling feinherb 6,50 €

 Waldracher Krone 8,67 €/l

 Alc. 10,5 % vol. · R. 16,7 · S. 8,0

3-23 2022 Ruwer Riesling 8,00 €

 Spätlese feinherb 10,67 €/l

 Waldracher Krone

 Alc. 11,0 % vol. · R. 18,2 · S. 7,5

5-23 2022 Sommerwein 6,50 €

 Kerner feinherb 8,67 €/l

 Waldracher Ehrenberg

 Alc. 11,0 % vol. · R. 26,5 · S. 7,5

 Fruchtsüße Weine 0,75 l

8-21 2020 Riesling fruchtsüß 6,00 €

 Waldracher Krone 8,00 €/l

 Alc. 9,0 % vol. · R. 50,6 · S. 7,9

4-23 2022 Ruwer Riesling 8,00 €

 Spätlese fruchtsüß 10,67

 Waldracher Ehrenberg

 Alc. 8,0 % vol. · R. 53,2 · S. 7,8

 Winzersekt 0,75 l

 hergestellt in klassischer Flaschengärung

 Riesling brut 9,50 €

 Alc. 12,5 % vol. 12,67 €/l

   

 Riesling trocken 9,50 €

 Alc. 12,5 % vol. 12,67 €/l

 Secco 0,75 l

 Secco feinherb 6,50 €

 Alc. 11,0 % vol. · R. 21,0 · S.7,0 8,67 €/l

 Traubensaft  0,75 l

   6,67 €/l 5,00 €

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche 

Erzeugnisse aus dem Weinanbaugebiet Mosel. 

Alle Weine und Sekte/Seccos enthalten Sulfite. 
Mit dieser Weinpreisliste verlieren alle früheren 

Angebote ihre Gültigkeit.

RZ = Restzucker, S. = Säure, jeweils in g/l

 Präsente
 Präsentkörbe und Weinpräsente stellen 

 wir gerne individuell für Sie zusammen. 

 Preise auf Anfrage.


